
 

UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

PHÒNG DÂN TỘC &TÔN GIÁO 

 

Số:   05  /QĐ-DTTG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Đắk Song, ngày  14   tháng 3 năm 2025 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ năm 2025  

cho lãnh đạo, công chức Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện Đắk Song 

 
 

TRƯỞNG PHÒNG DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO HUYỆN ĐẮK SONG 

 

Căn cứ Nghị quyết số: 04/2025NQ-HĐND, ngày 28/02/2025 của Hội đồng 

Nhân dân huyện về việc thành lập phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện Đăk Song; 

Căn cứ kết quả cuộc họp cán bộ công chức phòng Dân tộc và Tôn giáo ngày  

14  tháng 3  năm 2025,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ năm 2025 cho lãnh đạo, công chức Phòng Dân tộc 

và Tôn giáo huyện Đắk Song ( có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Trên cơ sở các nhiệm vụ được phân công lãnh đạo, công chức phòng 

Dân tộc và Tôn giáo xây dựng chương trình, kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện  các 

nhiệm vụ được phân công phụ trách. 

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Lãnh đạo, công chức Phòng Dân tộc và Tôn giáo, căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                  TRƯỞNG PHÒNG 
- Như điều 3;                                                            

- Phòng Nội vụ;                                                  

- Lưu VT. 

 

 
             

                                                                                Điểu Grơn 

 

 

 

 

 
      



2 
 

UBND HUYỆN ĐẮK SONG 

PHÒNG DÂN TỘC &TÔN GIÁO 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

  
 

PHỤ LỤC 
 

Phân công  nhiệm vụ năm 2025 cho lãnh đạo, công chức của 

Phòng Dân tộc và Tôn Giáo. 

 

( Kèm theo Quyết định số  05 /QĐ- DT ngày 14 / 3/2025, của Trưởng phòng Dân tộc 

và Tôn giáo) 
 

 

1. Ông: Điểu Grơn, Trưởng phòng 

- Phụ trách chung, Chủ tài khoản, chịu trách nhiệm trước UBND huyện Đắk 

Song và Chủ tịch UBND huyện, Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Đắk Nông và pháp luật 

Nhà nước về toàn bộ công tác của Phòng Dân tộc và Tôn giáo;  

- Theo dõi, nắm bắt tình hình an ninh - chính trị, trật tự an toàn xã hội và giải 

quyết khiếu nại, tố cáo trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện; 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; 

- Điều hành công việc và phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức của Phòng; 

- Chịu trách nhiệm, kiểm tra các văn bản, báo cáo do cấp dưới soạn thảo, tổng 

hợp văn bản các phòng, ban có liên quan phối hợp trình lên UBND huyện; 

- Thành viên Ban đại diện HĐQT về vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ đồng 

bào DTTS, hộ nghèo trên địa bàn huyện;  

- Thành viên Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2025; 

- Giữ mối quan hệ công tác với Huyện ủy, HĐND&UBND huyện, Sở Dân tộc 

và Tôn giáo, các ban, ngành đoàn thể của huyện, các phòng, ban chuyên môn, đơn vị 

thuộc huyện, UBND các xã và thị trấn Đức An. 

- Phụ trách xã: Đăk N’Drung, thị trấn Đức An, Thuận Hà.  

2. Ông: Nguyễn Hữu Phương, Phó Trưởng phòng. 



3 
 

- Chủ tài khoản thứ hai, chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng và UBND huyện 

nhiệm vụ được phân công, tham mưu giúp Trưởng phòng theo dõi quản lý và thực hiện 

các chương trình, chính sách sau: 

- Phụ trách lĩnh vực công tác Tôn giáo. 

- Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch số 179-KH/TU, ngày 10/9/2020 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đăk Nông và Kế hoạch số 03 – KH/HU, ngày 22/10/2020 của 

Huyện ủy Đắk Song về việc tiếp tục thực hiện Nghị Quyết  số 24 – NQ/TW của Ban 

chấp hành Trung ương Đảng khóa IX về công tác dân tộc trong tình hình mới”; 

- Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch số 714/KH-UBND ngày 12/10/2021 

của UBND tỉnh Đăk Nông và Kế hoạch số 48- KH/HU, ngày 08/10/2021 của BTV 

Huyện ủy Đăk Song thực hiện Chương trình số 26-CTr/TU, ngày 31/8/2021 của Tỉnh 

ủy về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII về 

nâng cao đời sống vật chất - tinh thần cho đồng bào dân tộc thiểu số, giai đoạn 2021-

2025; 

- Tham mưu, triển khai thực hiện công tác phổ biến, tuyên truyền giáo dục pháp 

luật cho vùng đồng bào DTTS trên địa bàn huyện Đắk Song theo kế hoạch số 451/KH 

– UBND ngày 06/9/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông. 

- Được ủy nhiệm ký thay Trưởng phòng các văn bản thuộc lĩnh vực thẩm quyền 

được phân công, chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng, lãnh đạo cấp trên và pháp luật 

về các lĩnh vực chuyên môn được giao; 

- Tham mưu giải quyết chính sách theo Quyết định 12/2018/QĐ-TTg, ngày 06 

tháng 3 năm 2018, Quyết định 28/2023, ngày 23/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ Về 

tiêu chí lựa chọn công nhận người uy tín và chính sách đối với người uy tín trong đồng 

bào dân tộc thiểu số;  

- Thực hiện các chương trình, dự án, công tác khác khi được Trưởng phòng 

phân công.  

- Phụ trách xã: Trường Xuân, Nâm N’Jang. 

3. Ông: Trần Bảo Lâm, Phó Trưởng phòng. 

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-1719-qd-ttg-2021-chuong-trinh-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-vung-dan-toc-thieu-so-491217.aspx


4 
 

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 

từ năm 2021 đến năm 2025;  

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng 

dân tộc thiểu số giai đoạn 2018-2025”; 

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết  định  số 498/QĐ-TTg  ngày  14/4/2015  

của Thủ tướng về phê duyệt Đề án “Giảm  thiểu  tình  trạng tảo hôn và hôn nhân cận 

huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 – 2025”; 

- Tham mưu, triển khai thực hiện Quyết định số 677/QĐ-UBDT ngày 

05/10/2021 của Ủy ban Dân tộc phê duyệt Dự án “ Đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

phòng, chống tội phạm ma túy vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2025”; 

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1129- QĐ/HU, ngày 

27/4/2023 của Huyện ủy Đắk Song về việc điều chỉnh và phân công các cơ quan, 

đơn vị kết nghĩa với 13 bon đồng bào DTTS trên địa bàn huyện Đắk Song; 

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định Quyết định số 2152/QĐ-TTg ngày 

18 /12/2020 của Thủ  tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án kéo dài thời gian thực 

hiện Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 14/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

phê duyệt đề án tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ  phát triển kinh tế  -  xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số  đến năm 2025; 

- Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 546/QĐ-UBND ngày 11/4/2016 

của UBND tỉnh Đăk Nông về việc phê duyệt một số chỉ tiêu thực hiện các Mục tiêu 

phát triển Thiên niên kỷ đối với đồng bào dân tộc thiểu số gắn với mục tiêu phát triển 

bền vững sau năm 2015; 

- Tham mưu triển khai thực hiện các chương trình, dự án, công tác khác khi 

được Trưởng phòng phân công.  

- Được ủy nhiệm ký thay Trưởng phòng các văn bản thuộc lĩnh vực thẩm quyền 

được phân công, chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng, lãnh đạo cấp trên và pháp luật 

về các lĩnh vực chuyên môn được giao. 

- Phụ trách theo dõi các xã: Đăk Môl, ĐắkHòa, Thuận Hạnh. 



5 
 

4. Bà: Ô Bết, chuyên viên 

- Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện và giải ngân nguồn vốn Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

- Tham mưu theo dõi Chương trình cấp thẻ BHYT cho người dân đang sinh 

sống tại các bon đặc biệt khó khăn, dân tộc thiểu số sinh sống tại các xã có điều kiện 

kinh tế- xã hội khó khăn trên địa bàn huyện; 

- Tham mưu giải quyết chính sách hỗ trợ lãi suất đối với hộ gia đình đồng bào 

dân tộc thiểu số tại chỗ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông theo Nghị quyết số 18/2021/NQ-

HĐND ngày 15/12/2021 của HĐND tỉnh Đăk Nông;  

-  Công tác Văn thư, thủ quỹ và giữ con dấu của cơ quan;  

- Thực hiện các công tác khác khi được lãnh đạo Phòng phân công. 

5. Bà: Trần Thị Ngoan, chuyên viên 

- Phụ trách Kế toán của phòng 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, Chương trình, Dự án về thực hiện các chương 

trình chính sách Dân tộc trên địa bàn huyện. 

- Tham mưu soạn thảo báo cáo: Tuần, Tháng, Quý, Năm.  

- Thực hiện các công tác khác khi được lãnh đạo Phòng phân công. 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-1719-qd-ttg-2021-chuong-trinh-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-vung-dan-toc-thieu-so-491217.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T15:40:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Điểu Grơn<grond.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T15:51:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Điểu Grơn<grond.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T15:51:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Điểu Grơn<grond.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




